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Uppförande av badplatser på Södra Djurgården 
 

Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och 
Jaime Barrios m.fl. (V) 
 
Förslag till beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Inom Östermalms stadsdelsområde finns idag två badplatser, 
Brunnsvikens och Ekhagens strandbad. Dessa två ligger i den norra 
delen av Östermalm. Enligt skrivelsen vore det därför önskvärt med 
en badplats även på den södra delen av Östermalm, och södra 
Djurgården med dess närhet till vatten vore exempelvis en lämplig 
plats.  
 
Förvaltningen håller med om att det är viktigt att utveckla 
möjligheten till vattennära rekreation på Östermalm, bland annat 
genom möjligheten till bad. Vad gäller södra Djurgården så 
ansvarar inte stadsdelsförvaltningen för någon mark där, utan det 
gör Kungliga Djurgårdsförvaltningen (KDF). Enligt KDF är det inte 
lämpligt att inrätta officiella badplatser på den södra Djurgårdsön då 
farlederna för båttrafik går för nära land.  
 
Det pågår just nu ett framtagande av en handlingsplan för 
inrättandet av nya badplatser i staden. Arbetet leds av 
miljöförvaltningen i samarbete exploateringskontoret, trafikkontoret 
och stadsdelsförvaltningarna. 

Bakgrund 
I samband med stadsdelsnämndens sammanträde 2021-09-23 
lämnade Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. 
(V) en gemensam skrivelse om uppförandet av badplatser på Södra 
Djurgården. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
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Ärendet 
I skrivelsen framhålls det att badplatser är ett sätt för allmänheten 
att svalka sig under varma dagar och ett sätt för staden att skapa en 
mångfald i vad ett område kan erbjuda. Inom Östermalms 
stadsdelsområde finns idag två badplatser, Brunnsvikens och 
Ekhagens strandbad. Dessa två ligger i den norra delen av 
Östermalm. Enligt skrivelsen vore det därför önskvärt med en 
badplats även på den södra delen av Östermalm. Södra Djurgården 
med dess närhet till vatten vore exempelvis en lämplig plats. I 
skrivelsen framförs därför att förvaltningen bör utreda möjligheten 
till att uppföra en badplats på södra Djurgården.  

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med om att det är viktigt att utveckla 
möjligheten till vattennära rekreation på Östermalm, exempelvis 
genom möjligheten till bad. Det pågår just nu ett framtagande av en 
handlingsplan för inrättandet av nya badplatser i staden. Arbetet 
leds av miljöförvaltningen i samarbete exploateringskontoret, 
trafikkontoret och stadsdelsförvaltningarna. 
 
Kungliga Djurgårdsförvaltningen (KDF) ansvarar för marken på 
södra Djurgården. Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med 
KDF kring frågan om att inrätta badplatser på platsen. Enligt KDF 
har frågan om en ny officiell badplats på den södra Djurgårdsön 
inkommit från allmänheten tidigare. Då det går farleder för båttrafik 
både längs den södra sidan av ön och vid Djurgårdsbrunnsviken 
anser dock inte KDF att det är möjligt att anlägga officiella 
badplatser här. 
 
Vad gäller övriga Östermalm är det främst i den pågående 
exploateringen i Norra Djurgårdsstaden, och då närmast i etapp 
Kolkajen, som förvaltningen ser möjlighet till anläggandet av fler 
bad. Förvaltningen för dialog med exploateringskontoret kring 
detta. 
 
 
Kerstin Andersson Therese Rosen 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
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